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Nyhedsbrev nr 4 2024 
 
 
Områdefornyelsesplanen 
Arbejdet er nu afsluttet i de 4 nedsatte udvalg for ’Torvet’ – ’Skoleområdet og forbindelser’ - 
’Voksenmødested’ og ’Ungeværested’, og præsenterede deres planer i et ferniseringsarrange-
ment for alle interesserede i Gram Fritidscenter den 3. december. Små 100 borgere mødte op 
til en orientering om og spørgsmål til de 4 projekter. Denne måned forventer vi, at kommunal-
politikerne bevilger 4,4 mio. kr. til realisering af planerne. Projektplanerne kan ses på 
www.visiongram.dk og facebook. 
Over de næste 5år skal projekterne realiseres – det kan vi bruge din hjælp til, så kontakt Vi-
sion Gram, hvor du mener at kunne gøre en forskel. 
 
Fugleudkigstårn i Lunden 
Det går ikke altid som præsten prædiker. Vi havde håbet at tårnet kunne være rejst i i efter-
året, men det bliver først til foråret. Vi søger på et tidspunkt efter frivillige hænder til den 
overkommelige opgave via facebook opslag – så hold øje med tilmelding. 
 
Infoskab ved Røde Kors butikken 
Skabet kan anvendes af alle – foreninger, erhverv, private m.fl. – og vil stå åbent under fælles 
ansvar og sådan, at vi hjælper hinanden med at nedtage forældede opslag. 
 
Korps af frivillige 
Vi vil igen gerne opfordre til, at du melder dig til vores ’hjælpekorps’, hvor vi ind i mellem vil 
tage kontakt til dig, om at give en hjælpende hånd med til et eller andet. 
Det er som regel små 1-3 timers opgaver. 
 
Lys i viadukten under Brockenhuus Schacks vej 
Det kan se ud til at der måske er lys ’for enden af tunnelen’. Vi er i dialog med Haderslev kom-
mune og der er tro på at det nu vil lykkes at få lys i tunnelen. Håbet er, at vi til generalforsam-
lingen i marts kan glæde os over, at det efter 3 år endelig er lykkedes. 
 
Støt initiativerne bag Gram Højskoles økonomi 
Højskolen har iværksat en række tiltag for at have økonomi til kommende aktiviteter, ombyg-
ninger og den løbende aktivitet om at få flerugers elever. 
Vision Gram vil gerne opfordre til, at støtte højskolen med det man har mulighed for. 
 
Bosætning i Gram 
Hvordan går det med planerne – her et kort resumé om hvad der er gang i: 
Tårnvej/Østervej (”den lille trekant”): indarbejdes i kommuneplanen til boligformål – ved-
tages juni/august 2025 – herefter kan der gennemføres udbud eller lokalplanlægning af-
hængig af politisk beslutning. 
Lundekobbel (”den store trekant”): Indarbejdes i kommuneplanen i foråret 2025 som per-
spektivområde til boligformål – endelig kommune- og lokalplanlægning og evt. udbud kan 
følge, når ”den lille trekant” er under udbygning. 
Højmarken: Grundkapital til boligprojekt – uafklaret. 
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Skyttevej 1 (Seniorhøjskolen): Kommuneplantillæg der muliggør omdannelse til boligfor-
mer vedtages i december 2024. Det forventes lejligheder kan være klar til foråret 2025. Der 
indrettes 12 lejligheder på ca. 100m2 hver. 
Kongevej 44 (tidligere børnehave): Lokalplanlægges til boligformål der vedtages i marts 
2025. Byggeriet vil dermed kunne igangsættes i 2025. Investor planlægger 12-15 rækkehuse 
på ca. 80m2. 
Sønderbyvej 16 (Savværksgrunden): Lokalplanlægges til bogligformål og vedtagelse i 
april/maj 2025. Der påtænkes 4 rækkehuse på hver ca. 100m2. 
Engparken: Der er dialog med forskellige interessenter, primært i forhold til omdannelse til 
boligformål. 
Rådhusgrunden: Kan indgå i en ”kabale” med andre udviklingsprojekter – men kan også 
selvstændigt sælges til forventeligt boligformål. Det forventes at grunden kan afsættes, hvis 
den sættes til salg – omdannelse til boligformål kræver ny lokalplan. 
Hotel Gram: Indledende dialog med interessenter om omdannelse til boliger – flere scenarier 
er i spil. 
Torvegade 6a: Til salg til boligformål – har du et projekt? Så kontakt Vision Gram. 
 
Slotsbænke 
Udskiftning af bænke langs ’ruten’ (Slotsvej-Aavej-Banen-Torvegade) med de slotsbænke Vi-
sion Gram indkøbte i 2023 er nu aftalt. Arbejdet er i gang og er snart afsluttet. Enkelte af de 
nuværende bænke flyttes til nogle af de steder, hvor der tidligere har stået bænke, som blev 
fjernet for et par år siden. 
 
Gram Slotsby gruppen 
Vores venner i arbejdsgruppen har fået tilført nye ansigter og er dermed igen oppe på fuld 
mandskab. Gruppen tager sig af julebanko til støtte for julebelysningen, julemandsvækning, 
Skt. Hans o.m.m. til stor gavn for os alle. 
 
Julebelysning i Gram 
Så er der lys i stjernerne – og juletræerne ved rundkørsel og torvet er også blevet ’elektrisk’.  
Desværre mangler lyskæderne i nogle af træerne i rundkørslerne. Det har vejdirektoratet sat 
en stopper for, da lyskæderne ikke må hænge i træerne året rundt – ØV. 
Og når vi er ved julebelysningen, så skal der lyde en STOR tak til det faste hold, der hvert år 
sørger for opsætning og nedtagning af stjernerne i lygtepælene. 
 
Det kommunale budget 2025-28 
Budgettet for 2025 blev vedtaget som en bred aftaler blandt kommunalbestyrelsens medlem-
mer og indeholder igen en årlig bevilling på 400.000kr til Vision Gram og indgår forsat i de 
kommende 3 års budgetoverslag. 
Dermed er Gram sikret forsat udvikling af de som I borgere forestiller jer vil gavne byens nu-
værende og kommende borgere. Så kom frem med jeres drømme/tanker/idéer. 
 
6510-Nyt godt i gang 
Er kommet godt i vej, så godt, at 1. trykte oplag blev ’revet væk’. Derfor er der allerede en ny 
udgave på gaden, der kan afhentes de ’sædvanlige’ steder. 
Følg med på hjemmesiden 6510nyt.dk i de daglige positive historier, små som store, fra lokal-
området 6510 og følg med i hvad der sker uge-for-uge. 
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Generalforsamling 2025 
Sæt allerede nu X ved mandag d. 31. marts kl. 19 i Gram Fritidscenter 
 
God jul og godt nytår 
Vision Gram ønsker alle borgere en glædelig jul 
og et godt og nytår 2025. 
 
 
 
Næste nyhedsbrev 
Er planlagt til at udkomme i 1. kvartal 2025. 
 


